
FIGUEROA RODRIGUEZ PAULA ELIZA
4.4 kW 17 de Agosto de 2024

PDBT 237210602178

1,076 kWh $ 4,768

8 1,157 kWh $78

98.36 % BIMESTRE $ 4,690

$28,605.00 MXN $468.00 MXN $28,138.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2 $ 25,794.62

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.1 %



Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

20240028

FIGUEROA RODRIGUEZ PAULA ELIZA  

8 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 5 kW

8 Aluminext (Estructura Lámina )

8 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 85,982.06

IVA $ 13,757.13

TOTAL (MXN) $ 99,739.19

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 28,605.00 $ 468.00 $ 25,794.62 $ 28,138.00 $ 53,932.62 $ -45,806.57

2 $ 29,463.15 $ 482.04 $ 0.00 $ 28,982.14 $ 28,982.14 $ -16,824.43

3 $ 30,347.04 $ 496.50 $ 0.00 $ 29,851.60 $ 29,851.60 $ 13,027.17

4 $ 31,257.46 $ 511.40 $ 0.00 $ 30,747.15 $ 30,747.15 $ 43,774.32

5 $ 32,195.18 $ 526.74 $ 0.00 $ 31,669.57 $ 31,669.57 $ 75,443.89

6 $ 33,161.03 $ 542.54 $ 0.00 $ 32,619.65 $ 32,619.65 $ 108,063.55

7 $ 34,155.87 $ 558.82 $ 0.00 $ 33,598.24 $ 33,598.24 $ 141,661.79

8 $ 35,180.54 $ 575.58 $ 0.00 $ 34,606.19 $ 34,606.19 $ 176,267.98

9 $ 36,235.96 $ 592.85 $ 0.00 $ 35,644.38 $ 35,644.38 $ 211,912.36

10 $ 37,323.04 $ 610.63 $ 0.00 $ 36,713.71 $ 36,713.71 $ 248,626.06

11 $ 38,442.73 $ 628.95 $ 0.00 $ 37,815.12 $ 37,815.12 $ 286,441.18

12 $ 39,596.01 $ 647.82 $ 0.00 $ 38,949.57 $ 38,949.57 $ 325,390.76

13 $ 40,783.89 $ 667.26 $ 0.00 $ 40,118.06 $ 40,118.06 $ 365,508.82

14 $ 42,007.41 $ 687.27 $ 0.00 $ 41,321.60 $ 41,321.60 $ 406,830.42

15 $ 43,267.63 $ 707.89 $ 0.00 $ 42,561.25 $ 42,561.25 $ 449,391.67

16 $ 44,565.66 $ 729.13 $ 0.00 $ 43,838.09 $ 43,838.09 $ 493,229.75

17 $ 45,902.63 $ 751.00 $ 0.00 $ 45,153.23 $ 45,153.23 $ 538,382.98

18 $ 47,279.71 $ 773.53 $ 0.00 $ 46,507.83 $ 46,507.83 $ 584,890.81

19 $ 48,698.10 $ 796.74 $ 0.00 $ 47,903.06 $ 47,903.06 $ 632,793.87

20 $ 50,159.04 $ 820.64 $ 0.00 $ 49,340.15 $ 49,340.15 $ 682,134.03

21 $ 51,663.81 $ 845.26 $ 0.00 $ 50,820.36 $ 50,820.36 $ 732,954.38

22 $ 53,213.73 $ 870.62 $ 0.00 $ 52,344.97 $ 52,344.97 $ 785,299.35

23 $ 54,810.14 $ 896.74 $ 0.00 $ 53,915.32 $ 53,915.32 $ 839,214.67

24 $ 56,454.44 $ 923.64 $ 0.00 $ 55,532.78 $ 55,532.78 $ 894,747.45

25 $ 58,148.08 $ 951.35 $ 0.00 $ 57,198.76 $ 57,198.76 $ 951,946.21

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 633.3 646.5 699.5 657.6 644.9 583.4 592.4 579.8 503.1 577.7 617.0 641.7

Consumo actual 535.0 535.0 465.5 465.5 401.0 401.0 479.0 479.0 623.5 623.5 723.5 723.5
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